ПРОЕКТ
0. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
0. СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
0. СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АВАНГАРД
1. муниципального района Алексеевский Самарской области
0. третьего созыва
Россия, 446643 Самарская область, Алексеевский район, п.Авангард, ул. Советская, 11
т. (846-71) 4-81-35; 4-81-33
0.
0. РЕШЕНИЕ
от «__»_____ 2019 года № __

О предварительном одобрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области»

      В связи с протестом прокуратуры Алексеевского района от 14.03.2019 г. №07-20-19/137,  в целях приведения Устава сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Собрание представителей сельского поселения Авангард
РЕШИЛО:
1. Предварительно одобрить проект решения Собрания представителей сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области» (приложение к настоящему решению).
1. Опубликовать настоящее решение, проект решения Собрания представителей сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области» в газете «Авангард», а также разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Авангард.
1.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Авангард  муниципального  района                                                               Н.А.Зотов

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Авангард                                                                  В.А.Ртищев
0. ПРОЕКТ
0. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
2. СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
2. СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АВАНГАРД
1. муниципального района Алексеевский Самарской области
0. третьего созыва
Россия, 446643 Самарская область, Алексеевский район, п.Авангард, ул. Советская, 11
т. (846-71) 4-81-35; 4-81-33

0.   РЕШЕНИЕ

от «___»_________ 2019 года №___

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области

         В целях приведения Устава сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
0. Собрание представителей сельского поселения Авангард
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области, принятый решением Собрания представителей сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области от 20.03.2015 г. № 139 (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

0. В пункте 5 статьи 7 Устава после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»

0. Пункт 20 статьи 7 Устава   изложить в новой редакции следующего содержания:
 «20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».

0. Статью 8 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.»

1. Поручить Главе сельского поселения Авангард направить данные изменения в Устав сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области на государственную регистрацию в течении 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения.

1. После государственной регистрации данных изменений и дополнений в Устав сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области осуществить его официальное опубликование.

1.    Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения
Авангард  муниципального  района
Алексеевский Самарской области                                                  Н.А.Зотов

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Авангард
муниципального района Алексеевский
Самарской области                                                                                В.А.Ртищев